平成 25 年９月 30 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先 上席執行役員経営戦略室経営企画部長 尾池 泰之

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

株式会社岩崎宏健堂および株式会社アイ・システムの

株式取得に関するお知らせ

本日、当社は山口県を中心にドラッグストアを運営する株式会社岩崎宏健堂および株式会社

アイ・システムの株式取得に関する譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式取得（子会社化）の理由

経営理念「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」のもと、地域における

ヘルスケアネットワークの構築を推進するため、また、中期経営計画 2016年３月期売上高 5,000

億円、経常利益 200億円の達成に向けた競争力強化のために、山口県で56店舗、広島県で7店舗の

ドラッグストアを展開する株式会社岩崎宏健堂および株式会社アイ・システムを子会社化し、既存

エリア（山口県、広島県）におけるさらなるドミナント戦略の深耕を推進するものであります。

２．異動する子会社（株式会社岩崎宏健堂、株式会社アイ・システム）の概要

商 号 株式会社岩崎宏健堂 株式会社アイ・システム

代 表 者 河戸 憲一郎 河戸 憲一郎

所 在 地
山口県周南市福川三丁目18番
22号

山口県周南市下一の井手
5636-5

設 立 年 月 日 昭和43年１月11日 平成19年１月30日

事 業 の 内 容 ドラッグストアの運営 不動産賃貸及び管理

資 本 金 30百万円 10百万円

発行済株式総数 600株 200株

大 株 主

河  戸  憲 一 郎 150株

河  戸  明    子 120株

南      道    子  30株

㈱アイ・システム 300株

河  戸  憲 一 郎 200株

当 社 と の 関 係

当社と当該会社の間には仕入
等の取引がございます。
記載すべき資本関係、人的関係
はありません。

資本関係、人的関係、取引関係
はありません。

３．当該会社の最近事業年度における業績の動向

  （１）株式会社岩崎宏健堂

 平成24年２月期 平成25年２月期

売 上 高 18,077百万円 17,461百万円

営 業 利 益 109百万円 99百万円

経 常 利 益 103百万円 124百万円

当 期 純 利 益 53百万円 68百万円

総 資 産 7,776百万円 7,563百万円

純 資 産 1,697百万円 1,766百万円

一株当たり配当金 －円 －銭 －円 －銭

  （２）株式会社アイ・システム

 平成24年２月期 平成25年２月期

売 上 高 183百万円 182百万円

営 業 利 益 32百万円 34百万円

経 常 利 益 27百万円 23百万円

当 期 純 利 益 16百万円 12百万円

総 資 産 1,183百万円 1,142百万円

純 資 産 144百万円 157百万円

一株当たり配当金 －円 －銭 －円 －銭

４．株式取得の相手先の概要

 （１）株式会社岩崎宏健堂

氏 名 河戸 憲一郎

住 所 山口県周南市

当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

当社が株式を取得する予定の日までに、株式会社アイ・システム保有分を除く岩崎宏健堂の

株式300株(全発行株式に対する割合50％）に関しては、河戸憲一郎氏が、河戸明子氏および

南道子氏が保有する株式を取り纏めた上で、当社が取得する予定です。

 （２）株式会社アイ・システム

氏 名 河戸 憲一郎

住 所 山口県周南市

当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

５．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

 株式会社岩崎宏健堂 株式会社アイ・システム

異動前の所有株式数
0 株
（議決権所有割合 0％）

0 株
（議決権所有割合 0％）

取 得 株 式 数
300 株
（議決権の数 300 個）

200 株
（議決権の数 200 個）

異動後の所有株式数
300 株（所有割合 50％）
（議決権の数 300 個）

200 株（所有割合 100％）
（議決権の数 200 個）

取得価格に関しては、相手方との契約の関係で非公表とさせていただきます。

尚、株式会社岩崎宏健堂および株式会社アイ・システムの平成25年２月期までの財務諸表

や財務予測等をもとに、ＤＣＦ分析等の各種価値分析手法により分析した企業価値評価等

を総合的に勘案の上、取得価格を決定いたしました。

６．日程

平成 25 年 11月１日 株式取得（予定）

７.今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響については現在精査中ですが、現状の見通しに変化がある場合

は速やかにお知らせいたします。

以 上